
IL DIRETTORE GENERALE

Visto lo Statuto dell’Università  per Stranieri  di  Perugia,  emanato con DR n.80 del  13 

Aprile 2012, nel testo vigente;

Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con DR. N.191 del 7 settembre 2012, nel testo 

vigente;

Visto il  Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 

257 del 21 Novembre 2012, nel testo vigente;

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;

Visto l’articolo 50 “Procedure di affidamento” del citato decreto;

Visto la richiesta pervenuta in data 27/06/2023 al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti 

tramite  ticket  istituzionale  HB2-6WA-NT7S,  poi  sospeso  in  data  20/11/23  ed 

aggiornato  il  11/12/2023,  con  il  quale  la  Dott.ssa  Laura  Betti,  Responsabile  del 

Servizio Progetti Nazionali, chiede, il servizio per la progettazione di una banca dati di 

testi epistolari, con un sistema di interrogazione per lemmi;

Preso  atto  del  capitolato  allegato  al  ticket  in  cui  viene  individuato  l’O.E.  che  dovrà 

svolgere il servizio;

Considerato che la prestazione rientra nel più ampio progetto CEpI (Corpora di Epistolari 

Italiani):  una banca dati digitale di carteggi in lingua italiana (Parte II:  lettere dal  

Rinascimento al Novecento) – acronimo Vetrugno 2023;

Ritenuto che il servizio è motivato e congruente con le finalità istituzionali dell’Ateneo, 

atteso che è finalizzato all’elaborazione della costituzione di una banca dati digitale 

consultabile con accesso controllato sul sito di Unistrapg;

Visto il preventivo prot. interno n. 21502 del 11/12/2023, allegato al ticket, dell’impresa 

Codex s.n.c.  di  Animosi  Cristiano e Merli  Simone, con sede a Pavia 27100, corso 

Garibaldi 41- P.I. 02583000183 per un importo pari a € 1.007,50 oltre iva al 22% per 

un totale di € 1.229,15;

Preso atto che per l’affidamento del contributo in oggetto del presente decreto, il codice 

identificativo  CIG  rilasciato  da  ANAC  (Autorità  Nazionale  Anticorruzione)  è  il 

seguente: ZF93DB6426;

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico Codex 

s.n.c.,  tramite  piattaforma  dedicata  (Durc  On  Line)  –  numero  di  protocollo 

INAIL_41535850;

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI 
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075-5746238
www.unistrapg.it



Visto  il  bilancio  unico  di  ateneo  di  previsione  autorizzatorio  2023  approvato  con 

deliberazione n.201 del Consiglio di Amministrazione del 22/12/2022;

Verificato che il costo trova copertura per € 1.229,15 nel budget economico dell’esercizio 

2023 alla voce COAN A.C.02.06.01.02 “Materiale bibliografico online” U.A.ATE.DLAIM 

del  Bilancio  unico  di  Ateneo  di  previsione  autorizzatorio  2023  sul  progetto 

VETRUGNO2023;

DECRETA

Di  autorizzare  un  affidamento  diretto  del  servizio  di  elaborazione  informatica  di  una 

banca dati di testi epistolari alla Codex snc di Animosi Cristiano e Merli Simone, con 

sede a Pavia 27100, corso Garibaldi 41- P.I. 02583000183 per un importo pari a € 

1.007,50 oltre iva al 22% pari a € 221,65 per un totale di € 1.229,15;

Di imputare il suddetto costo di € € 1.229,15 alla voce COAN A.C.02.06.01.02 “Materiale 

bibliografico  online”  U.A.ATE.DLAIM  del  Bilancio  unico  di  Ateneo  di  previsione 

autorizzatorio 2023 sul progetto VETRUGNO2023

Di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica 

della  regolarità  della  fornitura  da  parte  della  Responsabile  del  Servizio  Progetti 

Nazionali e nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito 

dell’esito positivo degli accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle 

PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973).

In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 e 

37, comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi 

del presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università 

nella Sezione “Amministrazione trasparente”.

        IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                       Dott. Giuliano De Stefani

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il  

documento cartaceo e la firma autografa.

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI 
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075-5746238
www.unistrapg.it


